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MERVERDIAVGIFT PÅ OVERNATTING  
(NY LOV/FORSKRIFT MED VIRKNING FRA 01.09.06). 
 
Folkehøgskolerådet tok saken opp via fylkesskattekontoret i Vest-Agder (etter oppfordring fra 
Skattedirektoratet) for ett år siden. (Se vedlagte brev). Etter en del om og men, sendte 
fylkesskattekontoret saken over til Skattedirektoratet. 
Vi har etterlyst tilbakemelding på vår henvendelse, og fylkesskattekontoret beklager at svar ikke er 
sendt.  
Finansdepartementet sa for noen dager siden på telefon at regelverket var slik at det måtte tolkes og at 
fylkesskattekontorene måtte gjøre den jobben. 
Folkehøgskolerådet ønsker lik behandling i alle fylker og har bedt om en skriftlig tilbakemelding. 
Det har vi fått lovnad om, men det kan enda ta noe tid før endelig svar kommer. 
 
Så snart saken er avklart vil alle folkehøgskolene få et rundskriv fra oss med råd om hvordan en bør 
forholde seg. 
Det er sterkt beklagelig at saken har tatt så lang tid. 
Fylkesskattekontoret sa det slik: Dere tok opp en sak for å være i forkant av en problemstilling, og så 

kan ikke det offentlige makte å gi et svar!  Vi beklager, og vi lover å få fortgang i saken. 
Dette til orientering. 
 
 
. 
 
 
 
Med hilsen for Folkehøgskolerådet 
 
Lars Sigve Meling /s/      Odd Arild Netland /s/ 
leder        sekretær  
 
 
 
 
Vedlegg: Brev til Fylkesskattekontoret i Vest-Agder 
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Til Fylkesskattekontoret i Vest-Agder      Februar 2006 
 
 
 
 

Merverdiavgift på overnatting. 
 
Vi er kjent med Stortingets vedtak om innføring av merverdiavgift på overnatting fra 01.09.06. 
I den forbindelse ønsker vi er grenseoppgang mellom kurs/boligformål og turisme/”tilfeldige 
overnattinger”. 
 
Folkehøgskolenes oppgave er å drive undervisning; folkeopplysning og allmenndanning. 
Staten dekker de fleste utgiftene ved skoledrifta. 
Likevel er det nødvendig med noe ”sommerdrift” for å komme i balanse økonomisk.  Slik sett har 
folkehøgskolene egne regler for mva på serveringstjenester. (Dersom sommerdrifta utgjør mindre enn 
20% av totaldrift, er skolene fritatt fra å betale mva. Rundskriv Jnr C-2414/76). 
 
Den nye situasjonen med mva på overnatting, trenger også en avklaring i forhold til skoledrifta. 
 
Vi ser det slik at mva er knyttet til turisme eller for folkehøgskolens del ”Tilfeldige overnattinger”.  I 
det begrepet går den type sommerdrift som knyttes til overnatting for reisende/turister. Det vil da også 
gjelde folkehøgskoler som sommerstid fungerer som gjestgiveri/herberge, og som tar i mot aktuelle 
overnattingsgjester. 
 
Derimot tolker vi situasjonen slik at kurs/konferanser, knyttes til ”boligformål” i forbindelse med mva, 
og at en på den type overnatting ikke skal svare avgift. 
 
Videre vil det bety at skoler som har en omsetning på turist-overnatting på mer enn kr 50.000,- skal 
registrere seg for betaling av mva. 
 
Vi ønsker en bekreftelse på at vi har forstått regelverket riktig. 
 
 
For Folkehøgskolerådet 
 
Odd Arild Netland  /s/                                                                     Øystein Sundvoll /s/ 
Daglig leder                                                                                      Saksbehandler 
                                                                                                         Tlf: 40407700 
                             Adr: 4780 Brekkestø   
  
 


